- 1 -

令和６年由仁町議会第３回臨時会　第１号

令和６年１２月２６日（木）

〇議事日程

　１　会議録署名議員の指名

　２　会期の決定

　３　諸般の報告

　　　　１、会務報告

　　　　２、例月出納検査報告

　４　議案第　１号　令和６年度由仁町一般会計補正予算について

〇出席議員（９名）

　議長　９番　後　藤　篤　人　君　　　副議長　８番　早　坂　寿　博　君

　　　　１番　浮　田　孝　雄　君　　　　　　　２番　加　藤　重　夫　君

　　　　３番　東　　　貴　之　君　　　　　　　４番　大　畠　敏　弘　君

　　　　５番　野　市　裕　司　君　　　　　　　６番　佐　藤　英　司　君

　　　　７番　中　村　隆　浩　君

〇欠席議員（０名）

- 2 -

〇出席説明員

　　　町　　　　　　　　　長　　松　村　　　諭　君

　　　副　　　　町　　　　長　　田　中　利　行　君

　　　教　　　　育　　　　長　　石　井　　　洋　君

　　　代　表　監　査　委　員　　吉　田　弘　幸　君

　　　総 務 課 長　　河　合　高　弘　君

　　　地　域　活　性　課　長　　青　山　裕　志　君

　　　住 民 課 長　　中　道　康　彦　君

　　　産　業　振　興　課　長　　関　澤　和　之　君

　　　保　健　福　祉　課　長　　野　島　　　健　君

　　　建　設　水　道　課　長　　岩　花　　　司　君

　　　会 計 管 理 者　　秋　山　健　一　君

　　　町 立 診 療 所 事 務 長　　桐　越　佳　世　君

　　　教 育 課 長　　大　塚　郁　代　君

　　　農 業 委 員 会 事 務 局 長　　青　木　祐　次　君

〇出席事務局職員

　　　局　　　　　　　　　長　　泉　　　陵　平　君

　　　主　　　　　　　　　事　　土　谷　　　練　君

　　　主　　　　　　　　　事　　山　下　真　白　君

- 3 -

◎開会　午後　１時３０分

　　　　◎開会の宣告

〇議長（後藤篤人君）　令和６年由仁町議会第３回臨時会を開催いたします。

　ただいまの出席議員は全員出席です。

　よって、令和６年由仁町議会第３回臨時会は成立いたしましたので、開会いたします。

　　　　◎開議の宣告

〇議長（後藤篤人君）　これから本日の会議を開きます。

　本日の議事日程は、お手元に配付したとおりです。

　　　　◎日程第１　会議録署名議員の指名

〇議長（後藤篤人君）　日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

　会議録署名議員は、会議規則第１２７条の規定によって、２番　加藤君、３番　東君を

指名いたします。

　　　　◎日程第２　会期の決定

〇議長（後藤篤人君）　日程第２、会期の決定を議題といたします。

　お諮りいたします。本臨時会の会期は、本日１日限りといたしたいと思いますが、これ

にご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（後藤篤人君）　ご異議なしと認めます。

　したがって、会期は本日１日限りとすることに決定いたしました。

　　　　◎日程第３　諸般の報告

〇議長（後藤篤人君）　日程第３、諸般の報告を行います。

　初めに、１の会務報告をいたします。会務報告は、お手元に配付したとおりです。御覧

おき願います。

　次に、２の例月出納検査報告をいたします。監査委員から令和６年度１１月分の由仁町

各会計例月出納検査結果の報告がありましたので、お手元に配付したとおりです。御覧お

き願います。

　以上で日程第３、諸般の報告を終わります。

　　　　◎日程第４　議案第１号

〇議長（後藤篤人君）　日程第４、議案第１号　令和６年度由仁町一般会計補正予算につ

いてを議題といたします。

　町長から提案理由及び内容の説明を求めます。

- 4 -

　町長

〇町長（松村　諭君）　議案第１号　令和６年度由仁町一般会計補正予算について提案の

理由を申し上げます。

　このたびの補正は、１２月１７日に成立した国の令和６年度補正予算に計上された物価

高騰対応重点支援地方創生臨時交付金に係る事業を実施しようとするもので、歳出では生

活者支援商品券交付事業交付金などの追加で、歳入ではこれらの財源として国庫支出金の

増額と財政調整基金を繰り入れるものであります。

　内容につきましては、副町長に説明させますので、ご審議くださいますようお願いを申

し上げます。

〇議長（後藤篤人君）　副町長

〇副町長（田中利行君）

　　　　　　「記載省略」

〇議長（後藤篤人君）　内容の説明が終わりましたので、これから質疑を行います。質疑

はありませんか。

（「なし」の声あり）

〇議長（後藤篤人君）　質疑はないものと認めます。

　討論はないものと思いますので、直ちに採決を行いたいと思いますが、ご異議ありませ

んか。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（後藤篤人君）　ご異議なしと認めます。

　これから採決を行います。

　議案第１号　令和６年度由仁町一般会計補正予算については、原案のとおり決すること

にご異議ありませんか。

（「異議なし」の声あり）

〇議長（後藤篤人君）　ご異議なしと認めます。

　よって、本案は原案のとおり可決されました。

- 5 -

　　　　◎閉会の宣告

〇議長（後藤篤人君）　これで本日の日程は全部終了いたしました。

　令和６年由仁町議会第３回臨時会を閉会いたします。

　ご苦労さまでした。

◎閉会　午後　１時３７分

- 6 -

　上記会議の次第は書記をして記載せしめたものであるが、その内

容が正確なることを証するため、ここに署名する。

　議 長　　　　後　藤　篤　人

　２ 番 議 員　　　　加　藤　重　夫

　３ 番 議 員　　　　東　　　貴　之